
Информационный бюллетень
№2(287) от 16 января 2020 г.ВЕСТНИК

Тулункого района
Официальное печатное издание для опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов, иной
 официальной информации органов местного 

самоуправления Тулунского муниципального района

Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Тулунского муниципального района информирует о возможности предоставле-
ния земельного участка.
	 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, имеют право в течение тридцати дней 
со дня опубликования извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говоров.
	 Адрес подачи заявления: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес электронной почты: 
kumitulun@yandex.ru.
Заявления подаются заявителем одним из следующих способов:
- путем личного обращения;
- через организации почтовой связи;
	 - в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использо-
ванием сети «Интернет» путем направления документов на адрес электронной почты. 
Дата окончания приема заявлений – 16 февраля 2020 года.
        Характеристика земельного участка: 
        Земельный участок из земель населённых пунктов площадью 2966 кв.м., местоположение: Российская Федера-
ция, Иркутская область, Тулунский район, п. Целинные Земли, ул. Шолохова, 39-1 для ведения личного подсобного 
хозяйства.
	 Ознакомление со схемой расположения земельного участка осуществляется в период приема заявлений с 
понедельника по пятницу с 08-00 до 17-00 часов, по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2.

Председатель КУМИ
администрации Тулунского
муниципального района                                                                              А.В. Вознюк

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря 2019 г.                                        № 212-пг

г.Тулун

О внесении изменений в постановление Администрации Тулунского муниципального района от 03.03.2017 г. № 35-
пг «Об установлении стоимости доставки твердого топлива (дров), реализуемого гражданам Муниципальным уни-
тарным сельскохозяйственным предприятием «Центральное»» 

В соответствии со статьями 154, 157.1. Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
уровнем индексации регулируемых тарифов в коммунальном секторе, определенном в Прогнозе социально-эконо-
мического развития Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2020 и 2022 годов, Порядком при-
нятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий (учреждений), 
утвержденным решением Думы Тулунского муниципального района от 16.07.2011 г. № 230, руководствуясь статьей 
22 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Тулунского муниципального района от 03.03.2017 г. № 35-пг «Об установ-



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района

 № 2(287) 16 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru2    

Информационный бюллетень

лении стоимости доставки твердого топлива (дров), реализуемого гражданам Муниципальным унитарным сельско-
хозяйственным предприятием «Центральное»» (с изменениями от 11.12.2017 г. № 144-пг, от 26.06.2018 г. № 97-пг, от 
27.12.2018 г. № 208-пг), следующие изменения:
- в пункте 2 слова «по 31 декабря 2019 года» заменить словами «по 31 декабря 2020 года».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муни-
ципального района С.В. Шаяхматова.

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                       М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
Мэр Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2019 г.                                               № 70-пм

г. Тулун

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Тулунского муниципального района 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», статьей 3 Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной 
службы в Иркутской области», статьей 2 Закона Иркутской области от 05.10.2007 г. № 89-оз «О Реестре должностей 
муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей 
государственной гражданской службы Иркутской области», решением Думы Тулунского муниципального района 
от 24.12.2019 г. № 109 «Об осуществлении полномочий председателя Думы Тулунского муниципального района на 
постоянной основе», решением Думы Тулунского муниципального района от 30.04.2013 г. № 400 «Об утверждении 
структуры и численности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Тулунский район», решени-
ем Думы Тулунского муниципального района от 31.10.2017 г. № 342 «Об утверждении структуры Администрации 
Тулунского муниципального района» (с изменениями от 26.12.2017 г. № 368), руководствуясь статьями 22, 36 Устава 
муниципального образования «Тулунский район», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить с 1 марта 2020 года Перечень должностей муниципальной службы Тулунского муниципального района 
(прилагается).
2. Комитету по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района 
(Трус С.Н.) обеспечить соответствие штатного расписания муниципальных служащих Администрации Тулунского 
муниципального района Перечню должностей муниципальной службы Тулунского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   
Мэр Тулунского
муниципального района                                                     М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 декабря 2019 г.                                                № 211-пг
г.Тулун

О внесении изменений в постановление Администрации Тулунского муниципального района от 03.03.2017 г. № 34-
пг «Об установлении предельной цены на твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам Муниципальным уни-
тарным сельскохозяйственным предприятием «Центральное»» 
В соответствии со статьями 154, 157.1. Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
уровнем индексации регулируемых тарифов в коммунальном секторе, определенном в Прогнозе социально-эконо-
мического развития Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, Порядком при-
нятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий (учреждений), 
утвержденным решением Думы Тулунского муниципального района от 16.07.2011 г. № 230, руководствуясь статьей 
22 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Тулунского муниципального района от 03.03.2017 г. № 34-пг «Об установ-
лении предельной цены на твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам Муниципальным унитарным сельско-



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3  

Информационный бюллетень № 2(287) 16 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

хозяйственным предприятием «Центральное»» (с изменениями от 11.12.2017 г № 145-пг, от 26.06.2018 г. № 96-пг, от 
27.12.2018 г № 207-пг), следующие изменения:
- в пункте 2 слова «по 31 декабря 2019 года» заменить словами «по 31 декабря 2020 года».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муни-
ципального района С.В. Шаяхматова.

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                       М.И. Гильдебрант

 
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 23 » декабря 2019 г.                                      № 213-пг

г.Тулун

Об утверждении Порядка расходования муниципальным образованием «Тулунский район» субсидии, предостав-
ленной из областного бюджета на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципаль-
ным служащим органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, а также заработной платы 
с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления Тулунского 
муниципального района, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления Ту-
лунского муниципального района 

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Иркутской 
области от 19.06.2019 N 481-пп «Об установлении порядка предоставления и расходования из областного бюджета 
местным бюджетам субсидий на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным 
служащим органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, а 
также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного 
самоуправления муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, работникам учреждений, нахо-
дящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Иркутской об-
ласти», руководствуясь ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	 Утвердить Порядок расходования муниципальным образованием «Тулунский район» субсидии, предостав-
ленной из областного бюджета на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципаль-
ным служащим органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, а также заработной платы 
с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления Тулунского 
муниципального района, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления Ту-
лунского муниципального района (прилагается). 
2.	 Признать утратившими силу постановление администрации Тулунского муниципального района от 
26.07.2019г. N 99-пг «Об утверждении Порядка расходования муниципальным образованием «Тулунский район» 
субсидии, предоставленной из областного бюджета на выплату денежного содержания с начислениями на него гла-
вам, муниципальным служащим органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, а также 
заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоу-
правления Тулунского муниципального района, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района».
3.	 Распространить действие настоящего постановления на правоотношения возникшие с 01.01.2020 года.
4.	 Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».
5.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муници-
пального района В.Н.Карпенко.
        
Мэр Тулунского
муниципального района                                                           М.И. Гильдебрант

Приложение к постановлению 
администрации Тулунского муниципального района

от « 23 » декабря 2019г.  № 213-пг
Порядок 

расходования муниципальным образованием «Тулунский район» субсидии, предоставленной из областного бюдже-
та на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района, а также заработной платы с начислениями на нее техническо-
му и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, работни-

кам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления 
Тулунского муниципального района

1.	 Настоящий Порядок регулирует расходование муниципальным образованием «Тулунский район»  субси-
дии, предоставленной из областного бюджета на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, а также зара-



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4  

Информационный бюллетень  № 2(287) 16 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

ботной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправле-
ния Тулунского муниципального района, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоу-
правления Тулунского муниципального района (далее – субсидия).
2.	 Субсидия направляется на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципаль-
ным служащим органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, а также заработной платы 
с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления Тулунского 
муниципального района, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления Ту-
лунского муниципального района в соответствии с  положениями об оплате труда. 
3.	 Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидий, заклю-
чаемого между министерством финансов Иркутской области (далее – министерство) и администрацией Тулунского 
муниципального района в соответствии с типовой формой, установленной министерством.
4.	 Субсидия предоставляется на условиях софинансирования за счет средств бюджета Тулунского муници-
пального района в размере 1%.
5.	  Предоставление субсидии осуществляется министерством в пределах бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных законом Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый пери-
од, и перечисляется на счёт Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района, открытый 
в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области для учёта операций, осуществляемых в условиях 
кассового обслуживания исполнения бюджета.
6.	 Распределение средств субсидии осуществляется Комитетом по финансам администрации Тулунского му-
ниципального района между главными распорядителями бюджетных средств в соответствии с методикой (прило-
жение №1).
7.	 Распределение субсидии между главными распорядителями бюджетных средств бюджета Тулунского му-
ниципального района устанавливается приложением 2 к настоящему Порядку.
8.	 На основании заявок, предоставленных на оплату расходов главными распорядителями бюджетных 
средств, в разрезе получателей субсидии, Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального рай-
она осуществляет перечисление средств получателям субсидии в пределах бюджетных ассигнований, утверждён-
ных решением Думы Тулунского муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый период, 
в соответствии со сводной бюджетной росписью.
9.	 Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района ежеквартально не позднее 20 
числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Министерство финансов Иркутской области от-
чет об использовании субсидии в электронном виде в программном комплексе «Свод-СМАРТ» (WEB).
10.	 Ответственность за целевое и эффективное использование субсидии возлагается на главных распорядите-
лей бюджетных средств.

Приложение  1 
к Порядку расходования муниципальным образованием «Тулунский район» субсидии, предоставленной из об-

ластного бюджета на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим 
органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, а также заработной платы с начислениями 
на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления Тулунского муниципально-

го района, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления Тулунского муни-
ципального района

МЕТОДИКА

распределения субсидии, предоставленной из областного бюджета на выплату денежного содержания с начисле-
ниями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления Тулунского муниципального 
района, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов 
местного самоуправления Тулунского муниципального района, работникам учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления Тулунского муниципального района 

1.	  Субсидия, предоставленная бюджету Тулунского муниципального района из областного бюджета на вы-
плату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоу-
правления Тулунского муниципального района, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и 
вспомогательному персоналу органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, работникам 
учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления Тулунского муниципального района (далее 
- субсидия) распределяется между главными распорядителями бюджетных средств бюджета Тулунского муници-
пального района (далее – ГРБС).
2.	 Распределение субсидии ГРБС осуществляется на основании Закона Иркутской области «Об об-

ластном бюджете на очередной финансовый год и плановый пери-
од» и определяется по следующей формуле: 

– оценка ожидаемого исполнения расходов на выплату заработной платы с начислениями на неё i-го ГРБС 
за счет средств местного бюджета, на очередной финансовый год и плановый период, с учетом изменений 
в Положение об оплате труда муниципальных служащих Тулунского муниципального района, работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Тулунского муниципального 
района и вспомогательного персонала администрации  Тулунского муниципального района».
  – субсидия, предоставленная бюджету Тулунского муниципального района из областного бюджета;

Приложение  2 
к Порядку расходования муниципальным образованием «Тулунский район» субсидии, предоставленной из 

областного бюджета на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным 
служащим органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, а также заработной пла-
ты с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления 

Тулунского муниципального района, работникам учреждений, находящихся в ведении органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

 



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень № 2(287) 16 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Распределение субсидии, предоставленной из областного бюджета на выплату денежного содержания с начисле-
ниями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления Тулунского муниципального 

района, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов 
местного самоуправления Тулунского муниципального района, работникам учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, главным распорядителям бюджетных 
средств бюджета Тулунского муниципального района

Главные распорядители бюджетных средств
Объем субсидии, тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год

Администрация Тулунского муниципального района 27 788,0 21 439,5 21 116,2

Дума Тулунского муниципального района 2 635,1 2 033,1 2 002,5
Комитет по культуре, молодёжной политике и спорту 
администрации Тулунского муниципального района 22 749,9 17 552,4 17 287,6

Комитет по образованию администрации Тулунского 
муниципального района 14 384,5 11 098,2 10 930,8

Комитет по финансам администрации Тулунского муни-
ципального района 8 564,5 6 607,9 6 508,2

Итого 76 122,0 58 731,1 57 845,3
ПРОТОКОЛ № 1/1-П/20

рассмотрения заявок на участие в аукционе
по извещению №051219/0234970/01 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                     09 января 2020 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рассмотрения за-
явок на участие в аукционе в 09:00 09 января 2020 года по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Драпчук Марина Алексеевна
Член комиссии – Григорьева Наталья Георгиевна.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 
05.12.2019 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 05.12.2019 г. и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» от 
05 декабря 2019 г. № 63 (274).
4. Предмет аукциона: право заключения договора купли-продажи земельного участка из земель населенных пун-
ктов площадью 5000 кв.м., кадастровый номер 38:15:160507:57 адрес: Иркутская область, Тулунский район, д. Но-
вая Деревня, ул. Советская, 2Е, разрешенное использование: для индивидуального, отдельно стоящего жилого дома 
с приусадебным земельным участком.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

№

п/п
Рег. номер, 
дата, время

Наименование заявителя, почтовый адрес, дата 
поступления задатка Решение Причина отказа

1

16

от 17.12.2019

13ч.35мин.

Евтюхов Денис Васильевич

Иркутская область, г. Тулун,

ул. Советская, д. 28

Задаток в сумме 40850 (Сорок тысяч восемьсот 
пятьдесят) рублей поступил 18.12.2019 г.

Допущен -

 
4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Евтюхов Денис Васильевич.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по окончании срока при-
ема заявок, аукцион признать несостоявшимся. В соответствии с действующим законодательством заключить до-
говор с единственным участником, подавшим заявку на участие в аукционе по начальной цене предмета аукциона.

Председатель комиссии:
Вознюк Андрей Васильевич__________________________(подпись)		
Секретарь комиссии:
Геряева Наталья Николаевна________________________(подпись)

Члены комиссии:
Бруева Татьяна Анатольевна_________________(подпись)

Драпчук Марина Алексеевна_______________________(подпись)
	
		
Григорьева Наталья Георгиевна__________________(подпись)

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6 Информационный бюллетень  № 2(287) 16 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 декабря 2019 г.                                       № 191 -пг

г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу«Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений 
о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015г. № 130-пг, руководствуясь 
статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2017-2021 
годы, утвержденную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 30.11.2016 г. № 142-пг (да-
лее – Программа), следующие изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 420572,0 тыс. руб., в 
том числе:

2017 год – 130720,9 тыс. руб.;
2018 год – 81050,9 тыс. руб.;
2019 год – 88205,9 тыс. руб.;
2020 год – 61299,5 тыс. руб.;

2021 год – 59294,8 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 294959,7 
тыс. руб., в том числе:

2017 год – 58440,6 тыс. руб.;
2018 год – 69879,7 тыс. руб.;
2019 год – 67864,6 тыс. руб.;
2020 год – 50389,9 тыс. руб.;

2021 год – 48384,9 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 103956,8 тыс. руб., в том 
числе:

2017 год – 66620,1 тыс. руб.;
2018 год – 7195,7 тыс. руб.;
2019 год – 16335,0 тыс. руб.;
2020 год – 6903,0 тыс. руб.;

2021 год – 6903,0 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 95,3 тыс. руб., в том 
числе:
2017 год – 0 тыс. руб.;
2018 год – 75,5 тыс. руб.;
2019 год – 6,3 тыс. руб.;
2020 год – 6,6 тыс. руб.;

2021 год – 6,9 тыс. руб.

Прогнозная оценка расходов Филиала № 15 Государственного учреждения - Иркутского 
регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации составляет 21560,2 
тыс. руб., в том числе:

2017 год – 5660,2 тыс. руб.;
2018 год – 3900,0 тыс. руб.;
2019 год – 4000,0 тыс. руб.;
2020 год – 4000,0 тыс. руб.;
2021 год – 4000,0 тыс. руб.

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка и развитие малого и сред-
него предпринимательства в Тулунском муниципальном районе»на 2017-2021 годы Приложения № 1 к Программе 
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Тулунского 
муниципального района составляет 2762,2 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 670,4 тыс. руб.;
2018 год – 735,3 тыс. руб.;
2019 год – 34,7 тыс. руб.;
2020 год – 660,9 тыс. руб.;
2021 год – 660,9 тыс. руб.
 



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень № 2(287) 16 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

3) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание условий для оказания меди-
цинской помощи населению на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы Приложения № 
3 к Программе изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Тулунского 
муниципального района составляет  903,6 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 358,2 тыс. руб.;
2018 год – 86,2 тыс. руб.;
2019 год – 139,2тыс. руб.;
2020 год – 160,0 тыс. руб.;

2021 год – 160,0 тыс. руб.

 

4) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра Ту-
лунского муниципального района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы При-
ложения № 5 к Программе изложить в следующей редакции

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 338778,5 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 67739,6 тыс. руб.;
2018 год – 76264,4 тыс. руб.;
2019 год – 83962,0 тыс. руб.;
2020 год – 56408,6 тыс. руб.;
2021 год – 54403,9 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района 
составляет 290953,9 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 57347,0 тыс. руб.;
2018 год – 68993,2 тыс. руб.;
2019 год – 67620,7 тыс. руб.;
2020 год – 49499,0 тыс. руб.;
2021 год – 47494,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 47729,3 тыс. руб., 
в том числе:
2017 год – 10392,6 тыс. руб.;
2018 год – 7195,7 тыс. руб.;
2019 год – 16335,0 тыс. руб.;
2020 год – 6903,0 тыс. руб.;
2021 год – 6903,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет  95,3 тыс. руб., 
в том числе:
2017 год – 0 тыс. руб.;
2018 год – 75,5 тыс. руб.;
2019 год – 6,3 тыс. руб.;
2020 год – 6,6 тыс. руб.;
2021 год – 6,9 тыс. руб.

4) Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
5) Приложение № 9 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и раз-
витию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района С.Н. Труса.

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                        М.И. Гильдебрант

Исполнитель:  _____________ О.С. Кисенко

Согласовано:

Председатель комитета по экономике и 
развитию предпринимательства                                     	         С.Н. Трус

Председатель комитета по финансам                                               Г.Э. Романчук

Начальник правового управления                                                    Р.Ю. Егорова

Руководитель аппарата  администрации                                          П.Л. Коробейников



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8   

Информационный бюллетень  № 2(287) 16 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники 

финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 68 
833,2

77 
150,9

84 
205,9 57 299,5 55 

294,8
342 

784,4
Местный бюджет 
(далее – МБ)

58 
440,6

69 
879,7

67 
864,6 50 389,9 48 

384,9
294 

959,8
Средства, 
областного 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее – ОБ) - при 
наличии

10 
392,6 7 195,7 16 

335,0 6 903,0 6 
903,0 47 729,3

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее – ФБ) - при 
наличии

0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее – ИИ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 66 
790,3

75 
065,9

81 
650,1 55 167,3 53 

162,6
331 

836,2

МБ 56 
397,7

67 
794,7

65 
308,8 48 257,7 46 

252,7
284 

011,6

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

335,0 6 903,0 6 
903,0 47 729,3

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2

МБ 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 
319,4 1 349,0 1 

593,9 1 379,7 1 
379,7 7 021,6

МБ 1 
319,4 1 349,0 1 

593,9 1 379,7 1 
379,7 7 021,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3
МБ 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Тулунского муниципального района
от 12 декабря 2019 г. № 191-пг

				  
" Приложение № 8

к муниципальной программе
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКО-
ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2021 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКО-

ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень № 2(287) 16 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 1 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2
МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2
МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное меропри-
ятие «Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2
МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное меро-
приятие «Содействие 
усилению рыночных 
позиций СМСП 
Тулунского 
муниципального 
района и повышение 
эффективности 
муниципальной 
поддержки СМСП»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное меро-
приятие «Комплексное 
обустройство 
населенных пунктов 
объектами социальной 
и инженерной 
инфраструктуры»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Развитие сети 
фельдшерско-аку-
шерских пунктов и 
(или) врачей общей 
практики»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Развитие сети 
плоскостных соору-
жений»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень  № 2(287) 16 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

«Развитие сети 
учреждений куль-
турно-досугового 
типа»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное 
мероприятие 
«Грантовая 
поддержка 
местных 
инициатив 
граждан, 
проживающих 
в сельской 
местности»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
3 «Создание 
условий для 
оказания 
медицинской 
помощи 
населению на 
территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
МБ 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
МБ 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное 
мероприя-
тие «Выплата 
подъемных врачам 
(фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Основное 
мероприятие 
«Частичная 
компенсация 
стоимости аренды 
жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
МБ 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
МБ 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
4 «Улучшение 
условий и 
охраны труда 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень № 2(287) 16 января 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.1. Основное меро-
приятие «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное меро-
приятие «Реализация 
превентивных мер, 
направленных 
на улучшение 
условий труда, 
снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
5 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 67 
739,6

76 
264,4

83 
962,0 56 408,6 54 

403,9
338 

778,5

МБ 57 
347,0

68 
993,2

67 
620,7 49 499,0 47 

494,0
290 

953,9

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

335,0 6 903,0 6 
903,0 47 729,3

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65 
696,7

74 
179,4

81 
406,2 54 276,4 52 

271,7
327 

830,4

МБ 55 
304,1

66 
908,2

65 
064,9 47 366,8 45 

361,8
280 

005,8

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

335,0 6 903,0 6 
903,0 47 729,3

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2

МБ 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 
319,4 1 349,0 1 

593,9 1 379,7 1 
379,7 7 021,6

МБ 1 
319,4 1 349,0 1 

593,9 1 379,7 1 
379,7 7 021,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3

МБ 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12    
Информационный бюллетень  № 2(287) 16 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

5.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 59 
936,9

68 
421,0

74 
897,3 48 588,1 46 

723,3
298 

566,6

МБ 49 
544,3

61 
149,8

58 
556,0 41 678,5 39 

813,4
250 

742,0

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

335,0 6 903,0 6 
903,0 47 729,3

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 59 
936,9

68 
421,0

74 
897,3 48 588,1 46 

723,3
298 

566,6

МБ 49 
544,3

61 
149,8

58 
556,0 41 678,5 39 

813,4
250 

742,0

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

335,0 6 903,0 6 
903,0 47 729,3

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2. Основное 
мероприятие 
«Пенсионное 
обеспечение граждан, 
замещавших 
должности мэра 
Тулунского 
муниципального 
района и 
муниципальных 
служащих 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 5 
882,7 6 286,3 7 

633,0 6 405,9 6 
405,9 32 613,7

МБ 5 
882,7 6 286,3 7 

633,0 6 405,9 6 
405,9 32 613,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 3 
839,8 4 201,3 5 

077,1 4 273,7 4 
273,7 21 665,6

МБ 3 
839,8 4 201,3 5 

077,1 4 273,7 4 
273,7 21 665,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2
МБ 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 
319,4 1 349,0 1 

593,9 1 379,7 1 
379,7 7 021,6

МБ 1 
319,4 1 349,0 1 

593,9 1 379,7 1 
379,7 7 021,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3

МБ 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3. Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
системы учета 
муниципальной 
собственности 
Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и 
обеспечение 
имущественных 
интересов 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13  

Информационный бюллетень № 2(287) 16 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

5.4. Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 1 
503,5 1 490,0 1 

409,0 1 399,6 1 
259,7 7 061,9

МБ 1 
503,5 1 490,0 1 

409,0 1 399,6 1 
259,7 7 061,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 
503,5 1 490,0 1 

409,0 1 399,6 1 
259,7 7 061,9

МБ 1 
503,5 1 490,0 1 

409,0 1 399,6 1 
259,7 7 061,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5. Основное 
мероприятие 
«Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 22,7 15,0 15,0 130,3

МБ 20,5 57,1 22,7 15,0 15,0 130,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 20,5 57,1 22,7 15,0 15,0 130,3

МБ 20,5 57,1 22,7 15,0 15,0 130,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района"
от 12 декабря 2019 г. № 191-пг

				  
" Приложение № 9 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
"ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2021 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧ-

НИКОВ ФИНАНСИРВАНИЯ

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники

Источники 

финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14    
Информационный бюллетень  № 2(287) 16 января 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 130 720,9 81 050,9 88 205,9 61 299,5 59 294,8 420 572,0

Местный бюджет 
(далее – МБ)

58 440,6 69 879,7 67 864,6 50 389,9 48 384,9 294 959,7

Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
– ОБ)

66 620,1 7 195,7 16 335,0 6 903,0 6 903,0 103 956,8

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
– ФБ)

0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

Бюджеты 
сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 
(далее – ИИ)

5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 128 678,0 78 965,9 85 650,0 59 167,3 57 162,6 409 623,8

МБ 56 397,7 67 794,7 65 308,7 48 257,7 46 252,7 284 011,5

ОБ 66 620,1 7 195,7 16 335,0 6 903,0 6 903,0 103 956,8

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2

МБ 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 593,9 1 379,7 1 379,7 7 021,7

МБ 1 319,4 1 349,0 1 593,9 1 379,7 1 379,7 7 021,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3

МБ 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень № 2(287) 16 января 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 
1 «Поддержка и 
развитие малого 
и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное меропри-
ятие «Формирование 
благоприятной 
внешней среды 
развития малого 
и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное меро-
приятие «Содействие 
усилению рыночных 
позиций СМСП 
Тулунского 
муниципального 
района и повышение 
эффективности 
муниципальной 
поддержки СМСП»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16    
Информационный бюллетень  № 2(287) 16 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

2.1. Основное 

мероприятие 

«Комплексное 

обустройство 

населенных 

пунктов объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры»

Всего, в том числе:

Всего 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 

муниципального района

Всего 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1.»Развитие сети 

фельдшерско-аку-

шерских пунктов и 

(или) врачей общей 

практики»

Администрация Тулунского 

муниципального района

Всего 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное меро-

приятие «Грантовая 

поддержка местных 

инициатив граждан, 

проживающих в 

сельской местности»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 

муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 

«Создание условий 

для оказания 

медицинской 

помощи населению 

на территории 

Тулунского 

муниципального 

района» на 2017-

2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
МБ 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 

Тулунского 

муниципального района

Всего 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
МБ 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 17  

Информационный бюллетень № 2(287) 16 января 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

3.1. Основное меро-
приятие «Выплата 
подъемных врачам 
(фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Основное меро-
приятие «Частичная 
компенсация 
стоимости аренды 
жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
МБ 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
МБ 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
4 «Улучшение 
условий и охраны 
труда  в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 21 900,2
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 21 900,2
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

4.1. Основное меро-
приятие «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района18    
Информационный бюллетень  № 2(287) 16 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.2. Основное меро-
приятие «Реализация 
превентивных мер, 
направленных 
на улучшение 
условий труда, 
снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

Подпрограмма 
5 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 67 739,6 76 
264,4 83 962,0 56 408,6 54 

403,9 338 778,5

МБ 57 347,0 68 
993,2 67 620,7 49 499,0 47 

494,0 290 953,9

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 335,0 6 903,0 6 903,0 47 729,3
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65 696,7 74 
179,4 81 406,1 54 276,4 52 

271,7 327 830,3

МБ 55 304,1 66 
908,2 65 064,8 47 366,8 45 

361,8 280 005,7

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 335,0 6 903,0 6 903,0 47 729,3
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2
МБ 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по  образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 593,9 1 379,7 1 379,7 7 021,7

МБ 1 319,4 1 349,0 1 593,9 1 379,7 1 379,7 7 021,7
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3

МБ 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 19Информационный бюллетень №  2(287) 16 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

5.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 59 936,9 68 
421,0 74 897,3 48 588,1 46 

723,3 298 566,6

МБ 49 544,3 61 
149,8 58 556,0 41 678,5 39 

813,4 250 742,0

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 335,0 6 903,0 6 903,0 47 729,3
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 59 936,9 68 
421,0 74 897,3 48 588,1 46 

723,3 298 566,6

МБ 49 544,3 61 
149,8 58 556,0 41 678,5 39 

813,4 250 742,0

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 335,0 6 903,0 6 903,0 47 729,3
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2. Основное 
мероприятие 
«Пенсионное 
обеспечение граждан, 
замещавших 
должности мэра 
Тулунского 
муниципального 
района и 
муниципальных 
служащих 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 7 633,0 6 405,9 6 405,9 32 613,8

МБ 5 882,7 6 286,3 7 633,0 6 405,9 6 405,9 32 613,8
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 3 839,8 4 201,3 5 077,1 4 273,7 4 273,7 21 665,6
МБ 3 839,8 4 201,3 5 077,1 4 273,7 4 273,7 21 665,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2
МБ 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 593,9 1 379,7 1 379,7 7 021,7

МБ 1 319,4 1 349,0 1 593,9 1 379,7 1 379,7 7 021,7
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, молодежной 
политике и спорту 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3

МБ 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района20    
Информационный бюллетень  №2(287) 16 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

5.3. Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
системы учета 
муниципальной 
собственности 
Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и обеспечение 
имущественных 
интересов Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0

МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4. Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 409,0 1 399,6 1 259,7 7 061,8

МБ 1 503,5 1 490,0 1 409,0 1 399,6 1 259,7 7 061,8
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 409,0 1 399,6 1 259,7 7 061,8

МБ 1 503,5 1 490,0 1 409,0 1 399,6 1 259,7 7 061,8
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5. Основное 
мероприятие «Повы-
шение квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 22,7 15,0 15,0 130,3

МБ 20,5 57,1 22,7 15,0 15,0 130,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района Всего 20,5 57,1 22,7 15,0 15,0 130,3

МБ 20,5 57,1 22,7 15,0 15,0 130,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 16.01.2020 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"


